АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&L л № lUS-A-
г. Бузулук

О приостановлении
образовательного процесса в
муниципальных
общеобразовательных
учреждениях и муниципальных
учреждениях дополнительного
образования

Руководствуясь статьями 17, 30 Федерального закона от 21.11.2011
№ 323-03 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
статьями 29, 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 9.7. санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и
других острых респираторных вирусных инфекций», утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 18.11.2013 № 63, на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40,
статьи 43 Устава города Бузулука, решения Санитарно
противоэпидемической комиссии администрации города Бузулука от
04.02.2020 № 1 «О мерах по снижению заболеваемости гриппом и острыми
респираторными вирусными инфекциями в городе Бузулуке», предписания
Главного государственного санитарного врача в г.Бузулуке, Бузулукском,
Грачевском, Курманаевском, Первомайском, Тоцком районах от 04.02.2020
№ 2 «О временной приостановке учебно-воспитательного процесса в
образовательных организациях и учреждениях дополнительного образования
в г.Бузулуке», в целях ограничения распространения заболеваемости:

1. Начальнику Управления образования администрации города Бузулука
Т.Д.Чигаревой, начальнику Управления по культуре, спорту и молодежной
политике администрации города Бузулука Ю.В.Вандышеву приостановить
образовательный процесс в подведомственных муниципальных
общеобразовательных учреждениях и муниципальных учреждениях
дополнительного образования с 05.02.2020г. по 1 1.02.2020г. включительно.

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и
подлежит опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука
БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ, размещению на официальном сайте
администрации города Бузулука \у\у\у.бузулук.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по социальной политике
Н.А. Севрюкова.

Разослано: в дело, Н.А.Севрюкову, Управлению образования администрации
города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике
администрации города Бузулука, Управлению по информационной
политике администрации города Бузулука

А.Н. Уткин